
管理著作物リスト　対照表（詳細版）
2021年7月1日～2021年9月30日適用分

前四半期との差分リストには、ファイル名の先頭に "diff_"がついています。
※赤字は今期更新されたファイルとなります。

　 なお、毎年度最初（原則4月）の更新の際には、全体が更新されるため、新たに追加されたリストを赤字とします。

統合版著作物リスト

国内著作物において、外部利用目的での電子媒体への複製使用料は、頁単価と記載されていても1論文単位で発生します。
海外著作物において、電子媒体への複製使用料は、頁単価と記載されていても常に1論文単位で発生します。
2020年度以降、海外著作物において、紙等媒体への複製使用料は、論文単価が複数ございます。

No. 【統合著作物リスト】 ファイル名 差分ファイル名
1 統合著作物リスト integrated_list_20210701 diff_integrated_list_20210701

RRO別リスト
国内著作物リスト

No. 【国内】 ファイル名 差分ファイル名
1 国内管理著作物リスト 2021_JAP_JAC_02 diff_2021_JAP_JAC_02

海外著作物リスト
No. 【海外】 ファイル名 差分ファイル名
1 アルゼンチン（CADRA）著作物リスト 2021_ARG_CADRA_01 -
2 オーストラリア（CA）著作物リスト 2021_AUS_CA_01 -
3 アゼルバイジャン(AAS)著作物リスト 2021_AZE_AAS_01 -
4 ベルギー（REPROBEL）著作物リスト 2021_BEL_REPROBEL_01 -
5 カナダ（AccessCopyright）著作物リスト 2021_CAN_AccessCopyright_01 -
6 カナダ（COPIBEC）著作物リスト 2021_CAN_COPIBEC_01 -
7 スイス（ProLitteris）著作物リスト 2021_CHE_ProLitteris_01 -
8 コロンビア(CDR)著作物リスト 2021_COL_CDR_01 -
9 ドイツ（VG-WORT）著作物リスト 2021_DEU_VG-WORT_01 -
10 デンマーク（CopydanWriting）著作物リスト 2021_DNK_CopydanWriting_01 -
11 スペイン（CEDRO）著作物リスト 2021_ESP_CEDRO_01 -
12 英国（CLA）著作物リスト 2021_GBR_CLA_01 -
13 ジョージア(GCA）著作物リスト 2021_GEO_GCA_01 -
14 香港（HKRRLS）著作物リスト 2021_HKG_HKRRLS_01 -
15 インドネシア（YRCI）著作物リスト 2021_IDN_YRCI_01 -
16 インド（IRRO）著作物リスト 2021_IND_IRRO_01 -
17 アイルランド（ICLA）著作物リスト 2021_IRL_ICLA_01 -
18 南アフリカ共和国(DALRO)著作物リスト 2021_ZAF_DALRO_01 -
19 米国（CCC）著作物リスト 2021_USA_CCC_01 -
20 ジャマイカ（JAMCOPY）著作物リスト 2021_JAM_JAMCOPY_01 -
21 韓国(KORRA)著作物リスト 2021_KOR_KORRA_01 -
22 韓国（KOSA）著作物リスト 2021_KOR_KOSA_01 -
23 ルクセンブルグ（LUXORR）著作物リスト 2021_LUX_LUXORR_01 -
24 メキシコ（CeMPro）著作物リスト 2021_MEX_CeMPro_01 -
25 マラウイ(COSOMA)著作物リスト 2021_MWI_COSOMA_01 -
26 ベトナム(VIETRRO)著作物リスト 2021_VNM_VIETRRO_01 -
27 オランダ(SR)著作物リスト 2021_NLD_SR_01 -
28 ニュージーランド（CLNZ）著作物リスト 2021_NZL_CLNZ_01 -
29 フィリピン（FILCOLS）著作物リスト 2021_PHL_FILCOLS_01 -
30 ポーランド(KOPIPOL)著作物リスト 2021_POL_KOPIPOL_01 -
31 ルーマニア(CopyRo)著作物リスト 2021_ROM_CopyRo_01 -
32 ロシア（CopyRus）著作物リスト 2021_RUS_CopyRus_01 -
33 シンガポール（CLASS）著作物リスト 2021_SGP_CLASS_01 -
34 トリニダード・トバゴ（TTRRO）著作物リスト 2021_TTO_TTRRO_01 -
35 ザンビア（ZARRSO）著作物リスト 2021_ZMB_ZARRSO_01 -



管理著作物リスト　対照表（簡易版）
2021年7月1日～2021年9月30日適用分

前四半期との差分リストには、ファイル名の先頭に "diff_"がついています。
※赤字は今期更新されたファイルとなります。なお、毎年度最初（原則4月）の更新の際には、全体が更新されるため、新たに追加されたリストを赤字とします。

RRO別リスト
国内著作物リスト

No. 【国内】 ファイル名 差分ファイル名
1 国内管理著作物リスト 2021_JAP_JAC_02 diff_2021_JAP_JAC_02
2 国内著作物リスト[複写目的電子化] 2021_JAP_JAC_02D diff_2021_JAP_JAC_02D

海外著作物リスト
海外管理著作物タイトルリストには、次の種類があります。

<紙媒体に複製可能>
　【海外頁単価】　複製使用料が１頁単位で発生します。

　【海外論文単価】　複製使用料が１論文単位で発生します。2020年度より、単価が複数ございます。
<電子媒体に複製可能>

  【海外電子論文単価】 複製使用料が１論文単位で発生します。詳細版にて頁単価と記載されていても、論文単価となります。
【海外頁単価】 ファイル名 差分ファイル名

1  アルゼンチン（CADRA）著作物リスト_頁単価 2021_ARG_CADRA_01 -
2  オーストラリア（CA）著作物リスト_頁単価 2021_AUS_CA_01 -
3  アゼルバイジャン(AAS)著作物リスト_頁単価 2021_AZE_AAS_01 -
4  ベルギー（REPROBEL）著作物リスト_頁単価 2021_BEL_REPROBEL_01 -
5  カナダ（Access Copyright）著作物リスト_頁単価 2021_CAN_AccessCopyright_01 -
6  カナダ（COPIBEC）著作物リスト_頁単価 2021_CAN_COPIBEC_01 -
7  スイス（ProLitteris）著作物リスト_頁単価 2021_CHE_ProLitteris_01 -
8  コロンビア(CDR)著作物リスト_頁単価 2021_COL_CDR_01 -
9  ドイツ（VG-WORT）著作物リスト_頁単価 2021_DEU_VG-WORT_01 -

10  デンマーク（Copydan Writing）著作物リスト_頁単価 2021_DNK_CopydanWriting_01 -
11  スペイン（CEDRO）著作物リスト_頁単価 2021_ESP_CEDRO_01 -
12  英国（CLA）著作物リスト_頁単価 2021_GBR_CLA_01 -
13 ジョージア(GCA）著作物リスト_頁単価 2021_GEO_GCA_01 -
14  香港（HKRRLS）著作物リスト_頁単価 2021_HKG_HKRRLS_01 -
15  インドネシア（YRCI）著作物リスト_頁単価 2021_IDN_YRCI_01 -
16  インド（IRRO）著作物リスト_頁単価 2021_IND_IRRO_01 -
17  アイルランド（ICLA）著作物リスト_頁単価 2021_IRL_ICLA_01 -
18  ジャマイカ（JAMCOPY）著作物リスト_頁単価 2021_JAM_JAMCOPY_01 -
19 韓国(KORRA)著作物リスト_頁単価 2021_KOR_KORRA_01 -
20  韓国（KOSA）著作物リスト_頁単価 2021_KOR_KOSA_01 -
21  ルクセンブルグ（LUXORR）著作物リスト_頁単価 2021_LUX_LUXORR_01 -
22  メキシコ（CeMPro）著作物リスト_頁単価 2021_MEX_CeMPro_01 -
23  マラウイ(COSOMA)著作物リスト_頁単価 2021_MWI_COSOMA_01 -
24  オランダ(SR)著作物リスト_頁単価 2021_NLD_SR_01 -
25  ニュージーランド（CLNZ）著作物リスト_頁単価 2021_NZL_CLNZ_01 -
26  フィリピン（FILCOLS）著作物リスト_頁単価 2021_PHL_FILCOLS_01 -
27 ポーランド(KOPIPOL)著作物リスト_頁単価 2021_POL_KOPIPOL_01 -
28  ルーマニア(CopyRo)著作物リスト_頁単価 2021_ROM_CopyRo_01 -
29  ロシア（CopyRus）著作物リスト_頁単価 2021_RUS_CopyRus_01 -
30  シンガポール（CLASS）著作物リスト_頁単価 2021_SGP_CLASS_01 -
31  トリニダード・トバゴ（TTRRO）著作物リスト_頁単価 2021_TTO_TTRRO_01 -
32  米国（CCC）著作物リスト_頁単価 2021_USA_CCC_01 -
33  ベトナム(VIETRRO)著作物リスト_頁単価 2021_VNM_VIETRRO_01 -
34  南アフリカ共和国(DALRO)著作物リスト_頁単価 2021_ZAF_DALRO_01 -
35  ザンビア（ZARRSO）著作物リスト_頁単価 2021_ZMB_ZARRSO_01 -

【海外論文単価】 ファイル名 差分ファイル名
1  スイス（ProLitteris）著作物リスト_論文単価 2,800円 2021_CHE_ProLitteris_article_01 -
2  英国（CLA）著作物リスト_BioScientifica Limited単価　3,500円 2021_GBR_CLA_article_BioScientifica_Limited_01 -
3  英国（CLA）著作物リスト_BMJ単価　5,000円 2021_GBR_CLA_article_BMJ_01 -
4  英国（CLA）著作物リスト_British Editorial Society of Bone and Joint Surgery単価　5,000円 2021_GBR_CLA_article_British_Editorial_Society_of_Bone_and_Joint_Surgery_01 -
5  英国（CLA）著作物リスト_Future Medicine Limited単価　7,000円 2021_GBR_CLA_article_Future_Medicine_Limited_01 -
6  英国（CLA）著作物リスト_John Wiley and Sons Limited (Books)単価　 4,500円(書籍) 2021_GBR_CLA_article_John_Wiley_and_Sons_Limited_(Books)_01 -
7  英国（CLA）著作物リスト_John Wiley and Sons Limited (Journals)単価　 4,700円(雑誌) 2021_GBR_CLA_article_John_Wiley_and_Sons_Limited_(Journals)_01 -
8  英国（CLA）著作物リスト_Sage Publications Limited単価　4,500円 2021_GBR_CLA_article_Sage_Publications_Limited_01 -
9  英国（CLA）著作物リスト_Taylor and Francis単価　7,800円 2021_GBR_CLA_article_Taylor_and_Francis_01 -

10  米国（CCC）著作物リスト_論文単価　2,800円 2021_USA_CCC_article_01 -
11  米国（CCC）著作物リスト_Elsevier単価　3,500円 2021_USA_CCC_article_Elsevier_01 -

【海外電子論文単価】 ファイル名 差分ファイル名
1  オーストラリア（CA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_AUS_CA_01D -
2  カナダ（COPIBEC）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_CAN_COPIBEC_01D -
3  スイス（ProLitteris）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_CHE_ProLitteris_01D -
4  スペイン（CEDRO）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_ESP_CEDRO_01D -
5  英国（CLA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_GBR_CLA_01D -
6  英国（CLA）著作物リスト_BioScientifica Limited単価　3,500円 2021_GBR_CLA_article_BioScientifica_Limited_01D -
7  英国（CLA）著作物リスト_電子BMJ単価　5,000円 2021_GBR_CLA_article_BMJ_01D -
8  英国（CLA）著作物リスト_British Editorial Society of Bone and Joint Surgery単価　5,000円 2021_GBR_CLA_article_British_Editorial_Society_of_Bone_and_Joint_Surgery_01D -
9  英国（CLA）著作物リスト_Future Medicine Limited単価　7,000円 2021_GBR_CLA_article_Future_Medicine_Limited_01D -

10  英国（CLA）著作物リスト_John Wiley and Sons Limited (Journals)単価　 4,700円(雑誌) 2021_GBR_CLA_article_John_Wiley_and_Sons_Limited_(Journals)_01D -
11  英国（CLA）著作物リスト_Sage Publications Limited単価　4,500円 2021_GBR_CLA_article_Sage_Publications_Limited_01D -
12  英国（CLA）著作物リスト_Taylor and Francis単価　7,800円 2021_GBR_CLA_article_Taylor_and_Francis_01D -
13 ジョージア(GCA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_GEO_GCA_01D -
14  香港（HKRRLS）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_HKG_HKRRLS_01D -
15  アイルランド（ICLA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_IRL_ICLA_01D -
16  韓国（KOSA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_KOR_KOSA_01D -

電子外部利用　文献提供業者限定リスト
以下のリストに掲載の著作物は、文献提供業者（DS)に限り外部利用目的で電子媒体に複製することが可能です。

No. 【国内電子外部利用_論文単価】 ファイル名 差分ファイル名
1 国内著作物リスト[文献提供業者限定] 2021_JAP_JAC_02DS diff_2021_JAP_JAC_02DS

No. 【海外電子外部利用_論文単価】 ファイル名 差分ファイル名
1  オーストラリア（CA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_AUS_CA_01DS -
2  カナダ（COPIBEC）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_CAN_COPIBEC_01DS -
3  スイス（ProLitteris）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_CHE_ProLitteris_01DS -
4  スペイン（CEDRO）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_ESP_CEDRO_01DS -
5  英国（CLA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_GBR_CLA_01DS -
6  英国（CLA）著作物リスト_BioScientifica Limited単価　3,500円 2021_GBR_CLA_article_BioScientifica_Limited_01DS -
7  英国（CLA）著作物リスト_BMJ単価　5,000円 2021_GBR_CLA_article_BMJ_01DS -
8  英国（CLA）著作物リスト_British Editorial Society of Bone and Joint Surgery単価　5,000円 2021_GBR_CLA_article_British_Editorial_Society_of_Bone_and_Joint_Surgery_01DS -
9  英国（CLA）著作物リスト_Future Medicine Limited単価　7,000円 2021_GBR_CLA_article_Future_Medicine_Limited_01DS -

10  英国（CLA）著作物リスト_John Wiley and Sons Limited (Journals)単価　 4,700円(雑誌) 2021_GBR_CLA_article_John_Wiley_and_Sons_Limited_(Journals)_01DS -
11  英国（CLA）著作物リスト_Sage Publications Limited単価　4,500円 2021_GBR_CLA_article_Sage_Publications_Limited_01DS -
12  英国（CLA）著作物リスト_Taylor and Francis単価　7,800円 2021_GBR_CLA_article_Taylor_and_Francis_01DS -
13 ジョージア(GCA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_GEO_GCA_01DS -
14  香港（HKRRLS）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_HKG_HKRRLS_01DS -
15  アイルランド（ICLA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_IRL_ICLA_01DS -
16  韓国（KOSA）著作物リスト_電子論文単価　2,800円 2021_KOR_KOSA_01DS -


